‘

APPENDIX.

M. 26—20, Notandum quod dominus Rolandus Bruge fuit prior
electus anno 1621 et in anno secundo post fratres quidam sui
conventus conjuraverunt contra ipsum ita irreligiose quod
cum ipso in capitulo noluerunt intrare, tandem prefatus Roland-
us supplicavit reverendissimum cardinalem Thomam de latere
pro adjutorio; Qui quidem destinavit quendam doctorem
reverendum nomine Alanum ad visitandum et reformandum
cujus reformacionis et visitacionis forma sequitur ad perpetuam
rel memoriamm.

Injunctiones edite apud Wenlock ordinis Cluniacensis Her--
fordensis diocesis septimo die mensis Septembris anno domini
millesimo  quingentesimo vicesimo tertio per venerabilem
virum magistrurn Johannem ‘Alen utriusque juris doctorem .

10 Woenlock Register, £, 20.

20 Shaw, History of Staffordshire, Vol. 1L, Pt. L, p. 128, It is uncertain
when Sandwell was united to Wenlock; it was founded as a Benedictine
priory and was still Benedictine in 1436

21 REyton, Antiquities of Shropshire, Vo!, IIL, p. 263.

99 The circumstances which led to Prior Roland’s resignation are unknown,
and there is at present no record to show how he spent the next twelve
years. [Iis later career as a parish priest from 1539 to 1582 has been

traced by Prebendary Clark Maxwell, of p. 169 ete.
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6.

canonemque ecclesie cathedralis beate Marie Lincolniensis
et prebendarium reverendissimo in Christo patris ac domini
Domini Thome miseracione divina tituli sanocti Cecilie sacros-
ancte Romane ecclesie presbiteri cardinalis Eboracensis arch-
iepiscopi Anglie primatis et cancellarii ac apostolice sedis nati
atque etiam et de latere inibi legati commissavium exempt-
orum omnium generalem, in visitacione legatina ibidem per
eum exercita et cetera ac ad perpetuam rei memoriam in
presenti libello sive instrumento in suo ordine redacte,

Jussa et Mandata.
In primis quod commonachi omnes et singuli precaveant
deinceps ne sub nomine consuetudinis palleare sategant cor-
ruptelas pro ut de silentio horis canonicis et jejunio regule
ac aliis ceremontiis religionis sub pena peccati mortalis,

Item precipitur quod imposterum tam ad confessionem gquam
ad communionem professi etnon in sacris omni mense, suh-
diaconi vero omni tercia dominica, diaconi autem omuj quindena
et presbiteri si qui sunt ob debilitatis egritudines ve non
celebrantes omni dominica die semel ad minus accedant, ef
in posterum diligencius observetura priore sub pena suspensionis
ab officio sue administracionis per mensem si remissus in
hac parte inveniatur.

Item districtins jubetur commonachis gnatinus non modo
silentium exactius in oratorio refectorio dormitorio continue
et in claustro quoque certis horis et locis cbservent, set etiam
quod a crapula ingurgitacione? et inebrietate sese refrenant
omnino sub pena incarceracionis per mensem arbitrarie,

Item jubetur quod religiosis juvenibus magister sive Ppreceptor
deputetur qui eos grammaticam et humanjores litteras necnon
et alia religionis dogmata doceat, quibus etiam regula ordinis
semel saltem in ebdemada interpretabitur ad effectum quod
nedum scire possunt ea que ex regula astricti sunt sed etiam
ut ad sacerdotium aptiores fiant, sub Ppena suspensionis prioris
& divinis per mensem.

Item precipitur ne de cetero cum mulieribus fiat colloquium
neque frequens earundem ad monasterium sit accessus, ac
interdicitur etiam omnibus feminis tam consanguineis3 quarn
exteris ne claustrum monasterii ingrediantur sub pena indi-
cende purgacionis ipso facto,

Item mandatur quod major pars conventus imposterum
divinis intersint offitiis et presertim nocturnis verum eciam

1 The Latin is in places very obscure, and, the writer was careless in dig-

tinguishing between nominative and accusative, active and passive, in-
dicative and subjunctive, Only emendations necessary for the sense have
been made and some errors in spelling are also noted,

2 MS, ingurgtitacione.
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quod omnes et singuli seorsum in dormitorio dormiant, necnon
quod semel saltem in die commedant in refectorio, ac inhibetur
priori contra premissi dispensare absque mmagna et racionabili
causa subsistente sub pena sequestracionis fructuum,

Item injungitar priori quatinus bis in anno contra proprietarios
solempnem et diligentem inter commonachos suos fatiat
nquisicionem juxta constitucionem Ottoboni legati sub pena
instituta in eadem, videlicet si hoc administracione sua sit
suspensus quo adusque premissa fuerit diligenter executus,
Ttem jubetur commonachis omnibus et singulis quatinus
deinceps non modo vestibus utantur conformibus videlicet
de nigro saio anglico vel gallico dumtaxat, et non de ly worsted,
sed et debitam deferant tonsuram et coronam religioni sue
convenientem sub pena nedum substracionis stipendii sed
etiam majoris redargutionis,

Item mandatur quod sigillam commune una cum munimentis
tam temporalium quam spiritualium collocentur in domo
sive camera cartarum ad evitanda pericula varia que circa
ipsorum  etatum possunt inveniret sub pena  suspensionis
offitialium et custodum a sujs offitiis,

Item quod amodo cum sigilli communis appensione non solum

- Manus omnium sed et singulorum commonacoram tam con-

sententium quam dissententium®maxime in arduis subscribantur,
Verum etiam quod hujusmodi scripture penes conventum
per utnicum saltem diem integrum permaneant ad effectum
nedum faciliter probari valeat ex hujusmodi subscriptionibus
consensus majoris partis capituli, sed et inter eos discuti valeat
an utiles sunt et necessarie nec e sub pena quod videamini
habere auferetur a vobis,

Item quod prior semel saltem in anno coram toto conventu
aut prudentioribus et senioribug ejusdem  plenum planum
ntegrum reddat totius sue administracionis annualis compotum,
copiamque ejusdem collationatam et manu sua subscriptam
eis tradat sub pena sequestracionis fructuum ejusdem per
animum,

Ttem districtius mjungitur qued pro hostiis non modo claustri
ed ot i i itorii i

sub pena interminacionis anathemats,

Item prohibetur strictissime ne quis ante XVm. sue etatis
annum in habitu religionis admittetur aut ultra annum probac-
ionis in dicta domo diutius stet, nisi infra mensemn unum post

8 MS. consangueis.
4 Sic MS,
§  MS. consentium et dissentinm,
6 MS. aliquos,
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lapsum annum probacionis solempniter adhibitus tante relig-
ionis ceremoniis in domo capituli profiteatur expresse sub pena
interdicti ab ingressu ecclesis,
Jtem quod monachi a venacionibus sese abstineant canesque
tam a claustro et dormitorio quam ab ipso monasterio ex-
pellant omnino sub pena canonis et regule.
Ttem firmius injungendo mandatur ne quis monachus ad
cartas spirulos vel scaccaria pro pecunia infra septa monasterii
aut alibi ludere presumat sub pena jejunii in pane et aqua
per tres dies.
Ttem jubetur quod fragmenta tam in refectorio et in miseri-
cordia quam in mensa prioris amodo non abutuntur, sed in
pium usum convertantur, et quod pauperibus erogentur
maxime vicinis uic cenobio, et quod elemosinarius
constituatur vir religiosus etate et moribus ac vite integritate
ad id idoneus sub pena divine nltionis.
Ttem quod in refectorio in ferculo singuli, ut silentium exactius
observetur? ijd et in profestis singuli ijd absque augment-
acione et diminucione sub pena indignacionis reverendi domini
legati de latere,
Ttem inibi fiat biberum cum silentio et licentia et non alibi
uti, nec commestiones nist in misericordia vel in mensa prioris
sub pena contemptus hujus mandati.
Ttem frmiter injungendo mandatar commonachis omnibus
et singulis quod pueros in dormitorio non admittant neque
cum eis familiares sint, sed in cameris aut alibi cum ipsis
guovis modo conversentur ad evitandas suspiciones sinistras
que ex hujusmodi commerciis oruintur sub pena commensuratia
delictorum quorum melius est non scire quain scire.
Ttem interdicitur ne monachi® arma infra septa monasterii
teneant et quod conventicula sen conciliabula inire noi pre-
sumant, et quod a detractionibus et susurracionibus necnon a
conspiracione ordinis ac a defensione transgredientium sese
enitus abstineant sub pena excommunicacionis late sentencie.
Ttem prohibetur expresse ne monachi post completorium sese
in hortis reficiant aut aliunde extra septa monasterii progredi
resumant seu potacionibus serotivis sese dedant sed ad
dormitorium se conferant et silentium inibi observant sub pena
indicendi silentii transgressoribus per XV dies continuos vel
difinitivos. ‘
Ttem quod numerus monachorum juxta facultates super
existentes ad tempus congruum pro divino cultu augendo
augmentatur sub pena juris,
Ttem quod libri calices panni linei altarium similiter et albarum
et slia ornamenta divino cultui deputata melius reficiantur,
ac mundius laventur et diligentius observentur, et quod
7 Words apparently omitted,
8 MS. monachis.
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luminaria tam in dormitorio quam alibi accendantur sub pena

~ suspensionis suppriori imponenda a suo offitio per sex menses.

24,

25.

26.

Item precipitur commonachis dicte domus de Wenlock
offitiarits tam claustralibus quam exteris quibuscumque
quatinus semel in anno offitia sua hujusmodi in manus prioris
sursum reddant, et eisdem sponte pure et simpliciter renun-
tiant, ne pretextu diutine administracionis sese perpetuo
frui eisdem exspectent sub pena proprietatis ipso facto censende.
Item injungitur preterea quod gregoriana nota utantur et quod
distincte cantent longo sillabarum protractu psalmos pro-
nunciando tam in medio versus quam etiam in fine pausando
sub pena jejunii in pane et aqua per tres dies quotiens in
hac parte deliquerint.

Postremo mandatur tam priori quam suppriori et aliis pres-
identibus offitiariis monachis hujus cenobii quibuscumque
ne clam vel palam investigare presumant seu eorum aliquis
audeat super compertis a quoquam quid deposuerit in hujus-
modi visitacione legatina sub pena non modo contemptorum
sed et contemptus indignacionis dicti reverendi patris lega-
tique de latere.

Consilia et Exhortaciones,

In primis consulitur quod artes mechanice® licite et honeste
inter commonachos exerceantur ne ociositas sit armal® antiqui
hostis captivandasl?.

Item quod commonachi in refectorio ab omni specie carnium
sese abstineant quousque a sede apostolica aliter cum eisdem
fuerit dispensatum,

Item consultum erit quod scemesll extra septa monasterii
moderentur, et ad duas horas cujuslibet diei infra cenobium
pro tempore congrue augeantur.

Item quod prior aut monachi itinerantes dimissis equis ad
hospitium ad cenobia ejusdem ordinis si que prope sunt per-
noctaturi accedant,

Item consulitur commonachis quod inter eos tertia observetur
gquadragesima quel? jejunium apostolorum domini a festo
ascensionis domini usque in festum pentecostes et secunda
quadragesima restinguatur in recompensam dicte tertie.
Et incipitur a dominica quinquagesime dumtaxat.

Ttem hortatur prior quod in corrigendis confratrum suorum
excessibus modum non excedat, et quod eis facilem affabilem
et benignum atque benevolum salva debita et congrua patris
erga filios gravitate prebeat,

9 MS. mechanices.
10 Sic MS.
11 English seynies=sanguinata, French saignée.
12 Word omitted,
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Item priori consulitur quodin alenda famulorum vel laicorum
familia modum servare circumspitiat juxta onera dudum
cenobio incumbentia, ne pretextu hospilitatatis bona monas-
terii parum prudenter conterrere videatur, et ne nimia in-
servientium et in mensa sua eadem observantial3 curiositatis
nota aspergatur. :

Item consulitur quod superflue circa monasterii ambitus deinceps
non celebrentur processiones, et quod in servandis vere relig-
ionis ceremoniis sese magis dedant,

Postremo quod novellis constitucionibus legatinis consulitur
quod monachi solo victu et vestitii pro stipendio et salario
ac offitio absque pecunia sese contentant ad evitandas capacit-
ates et cum mulieribus suspiciones sinistras salvis tamen
defunctorum exequiis, :

Quas quidem injunctiones pariter et consilia et exhortaciones

omnes et singulas suprascriptas dictus dominus commissariug
die quo supra in domo capitulari prefati cenobii de Wenlock
summarie ad tunc et per compendium vulgariter exposuit,
et easdem postmodum prout in presenti imstrumento  con-
tinentur in longum exaratas priori dicte domnus transmisit
mandans eidem quatinus non modo eisdem per se aut suppriorem
sive presidentem aliquem ommi quindena a die datarum
presentium per annum unum toto conventui in pleno capitulo
perlegi faciat et exponi sed etiam quod in regestris publicis
sive archivis dicti monasterii conscribi et ad perpetuam rei
geste memoriam regestrari faciat. Ne forsan inposterum
ipsius prioris incuria negligantur seu oblivioni quod absit
tradantur,

Deinde vicesimo sexto die mensis Junii anno domini Mlo quin-

Et

gentesimo vicesimo quarto dictus commissarius ex certis
causis animum suum moventibus visitacionem legatinam
alias ad diem prorogatam et continnatam dissolvebat, prior-
emque dicteque domus in suis officiis administracione et
statu pristinis reponendo pro ut etiam tenore presentium
restituit et reponit. In quorum omnibus premissorum fidem
sigillum prefati reverendi domini legati de latere est presenti
instrumento appensum. Datum guo ad sigilli apposicionem in
edibus suis prope Westmonasterium dicto vicesimo sexto die
mensis Junil anno domini quo supra.
Hec Rolandus prior propriis manibus.

notandum quod dominus legatus pro hujusmodi visitacione
nomine procuratoris habuit XVII libras legalis monete preter
et ultra victualia sibi officialibus ministrata.

13 MS. ecandem observantium,
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THE MONKS OF MUCH WENLOCK
AFTER THE SUPPRESSION.

By the Rev. PREBENDARY CLARK-MAXWELL, M.A., F.S.A.

-Most of the monks mentioned in Misg Graham'’s paper on Rojand
Gosnell, are mentioned again in the list of those pensioned at the
surrender of the Priory in January 1540, as well as in the extracts
from the Register of Sir Thomas Butler, Vicar of Much Wenlack
1524-15621, which were published in the Transactions 1st Series,
Vol. VI These invaluable notes make it possible to construct
with exceptional clearness in the case of Wenlock, a picture of
that which probably happened in the neighbourhood of every
dissolved monastery,